UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /STNMT-QLĐĐ Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2023

V/v tiếp tục cho thuê đất tại dự án Cơ

sở chế biến lâm sản tại xã Nghĩa Phú,

thành phố Quảng Ngãi

                                          Kính gửi: Công ty TNHH Phú Thọ

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ xin gia hạn sử dụng đất

của Công ty TNHH Phú Thọ tại dự án Cơ sở chế biến lâm sản tại xã Nghĩa Phú,

thành phố Quảng Ngãi; thực hiện theo quy định hiện hành, Sở Tài nguyên và

Môi trường tổ chức thẩm định nhu cầu sử dụng đất để xem xét điều kiện gia hạn

sử dụng đất đối với Công ty TNHH Phú Thọ tại dự án nêu trên và ban hành

Thông báo thẩm định số 821/TB-STNMT ngày 28/02/2023, tổ chức kiểm tra

hiện trạng sử dụng đất ngày 05/4/2023 và trình UBND tỉnh xem xét quyết định

tiếp tục cho Công ty thuê đất tại Tờ trình số 3081/TTr-STNMT ngày 15/6/2023.

Ngày 22/6/2023, UBND tỉnh có Công văn số 2865/UBND-KTN theo đó

yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường giải trình rõ việc Công ty TNHH Phú Thọ

từ trước đến nay không lập hồ sơ về bảo vệ môi trường, hồ sơ về phòng cháy, chữa

cháy có đảm bảo đúng quy định không? xác định rõ điều kiện để được tiếp tục gia

hạn sử dụng đất trước khi trình UBND tỉnh tiếp tục cho thuê đất đối với Công ty

TNHH Phú Thọ tại xã Nghĩa Phú, thành phố Quảng Ngãi theo quy định.

Để thực hiện dự án đảm bảo quy định pháp luật, đề nghị Công ty TNHH

Phú Thọ phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện hoàn thiện thủ

tục hồ sơ về môi trường, phòng cháy chữa cháy đối với dự án Cơ sở chế biến

lâm sản tại xã Nghĩa Phú, thành phố Quảng Ngãi. Sau khi hoàn thiện nội dung

nêu trên, gửi kết quả về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, trình UBND

tỉnh xem xét, quyết định theo quy định.

Đề nghị  Công ty TNHH Phú Thọ thực hiện nội dung nêu trên./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- UBND xã Nghĩa Phú;

- Lưu: VT, QLĐĐ(TĐT-mtr)
.

Q. GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Trung

		2023-07-12T07:32:28+0700

		2023-07-12T08:18:13+0700

		2023-07-12T08:17:57+0700

		2023-07-12T08:17:57+0700